ПРИКАЗ

№ 87   - од                                         г. Невельск                          от  10 октября 2023 года

   Об утверждении Положения о клубном формировании
в МБУК «РДК им.Г.И.Невельского»

              Во исполнение Приказа Министерства культуры РФ от 30 декабря 2015 г. № 3453

"Об утверждении Методических рекомендаций по формированию штатной численности

работников государственных (муниципальных) культурно-досуговых учреждений и

других организаций культурно-досугового типа с учетом отраслевой специфики”,

решения Коллегии Министерства культуры Российской Федерации N 10 от 29 мая 2002

года, методических рекомендаций по организации работы органов местного

самоуправления в решении вопросов создания условий для развития местного

традиционного народного художественного творчества, утвержденных приказом

Министерства культуры России N 229 от 25.05.2006, а также в целях урегулирования

деятельность клубных формирований муниципальных культурно-досуговых учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о клубном формировании в МБУК «РДК им. Г.И.

Невельского» в новой редакции (прилагается).

2. Руководителям клубных формирований, хормейстерам, балетмейстерам  клубной

системы МБУК «РДК им.Г.И.Невельского» изучить настоящее Положение, принять в

работу и обеспечить выполнение всех установленных норм и требований согласно

настоящему Положению.

3. Приказ МБУК «РДК им.Г.И.Невельского» от 12.02.2015 года № 10 «А» - од «Об

утверждении Положения о клубном формировании в МБУК «РДК им.Г.И.Невельского»
считать утратившим свою силу.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Сидоренко Оксану

Владимировну, художественного руководителя МБУК «РДК им. Г.И. Невельского».

Директор МБУК «РДК им. Г.И. Невельского»                                         С.В. Козлова

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Районный дом культуры имени Геннадия Ивановича Невельского»

694740 г.Невельск Сахалинской области, ул.Ленина, 54а,
тел. 60825, факс 60825, e-mail: MBYK_RDK_Nevelskogo

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Роспись